
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی 
در  کــار ساخت وساز  به  بخشیدن  بــرای شتاب  گفت: 
مناطق زلزله زده، تسهیلات طرح ویژه مسکن روستایی 
به گزارش  اســت.  یافته  واحد ها سوق  این  بازسازی  به 
قدس آنلاین، علی محمدی گفت: تسهیلات طرح ویژه 
مسکن روستایی به بازسازی این واحد ها سوق یافته است 
و به ازای هر واحد مسکونی یک میلیارد ریال تسهیلات 

ارزان قیمت به خسارت دیدگان پرداخت می شود.
تاکنون نیز برای ۸۷۶واحد مسکونی در شهرستان های 
گرمه، جاجرم، مانه وسملقان و فاروج پرونده تشکیل و 
به بانک معرفی شده و از این تعداد ۷۰۳ مورد منجر 
به عقد قـــرارداد شده اســت. وی در ادامــه با اشــاره به 
توزیع ۸۳هزار پاکت سیمان در مناطق زلزله زده گفت: 
سیمان اهدایی بنیاد مستضعفان به صورت رایگان در 
اختیار کسانی که منازل آن ها در زلزله خسارت دیده، 
قرار می گیرد که تاکنون ۵۲۷ نفر از خسارت دیدگان آن 

را دریافت کرده اند.
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خراسان رضوی

محیط زیست

88درصد دانش آموزان دزُ اول 
واکسن کرونا را دریافت کرده اند

مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده و مدارس 
براساس  گفت:  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه 
بررسی ها از ابتدای مهرماه تاکنون آزمایش کرونای 
بیش از هزار و ۵۳۰ نفر از دانش آموزان خراسان 
رضوی در مناطق زیر پوشش این دانشگاه مثبت 

شده است.
دکتر محمد احمدیان در گفت وگو با ایرنا افزود: 
این دانش آموزان تست پی.سی.آر  از  ۸۶۰ مورد 
مثبت داشته اند و بقیه نیز تست رپید یا آزمایش 

سریع آنان مثبت شده است.
وی بیان کرد: دانش آموزان گروه ۱۲ تا ۱۷ سال و 
از گروه های آسیب پذیر  زیر ۱۲ سال  گروه سنی 
ازایــن رو تمامی  به لحاظ ابتلا به کرونا هستند، 
مراقبت های سلامت درخصوص بیماری کووید۱۹ 
در برنامه مشترک آمــوزش و پــرورش و دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد دیده شده است.
وی گفت: بدین ترتیب از ورود دانــش آمــوزان با 
علائم مشکوک به کرونا در بدو ورود به مدرسه 
ــراد بــه مراکز  جلوگیری بــه عمل آمـــده و ایــن افـ
آن ها  از  تا  داده می شوند  ارجــاع  کرونا  منتخب 

تست کرونا گرفته شود. 
علائم  با  دانــش آمــوزان  رهگیری  احمدیان  دکتر 
بــا اهمیت دانــســت و گفت:  را  کــرونــا  مشکوک 
و  می شوند  اعـــزام  مـــدارس  به  رهگیری  تیم های 
اگر اقدام های رهگیری با همکاری مدیر مدرسه و 
همراهی اولیا به صورت شفاف انجام شود، آنان 

همکلاسی های خود را آلوده نخواهند کرد.
در حال حاضر ۸۸درصــد دانش آموزان خراسان 
رضوی دز اول واکسن خود را دریافت کرده اند و 

۶۲درصد نیز دز دومشان را تزریق کرده اند.

تعطیلی مدارس متخلف کرونایی
استاندار خراسان رضوی گفت: اگر در محیط های 
آبی و زرد رعایت دستورالعمل های بهداشتی از 
باید  نگیرد، آن مدرسه  سوی مدرسه ای صــورت 
تعطیل شود و مسئولیت آن با آموزش و پرورش و 

مدیر آن مدرسه خواهد بود.
با  مقابله  و  پیشگیری  ستاد  جلسه  در  نظری 
کرونای استان، با اشاره به شرایط مطلوب استان 
از نظر جلوگیری از شیوع ویروس کرونا اظهار کرد: 
شرط ادامه وضعیت فعلی رعایت و پیشگیری از 

سوی دستگاه ها و مردم است.
را  باید دو وضعیت  ایــن خصوص  ــزود: در  افـ وی 
مد نظر قرار داد؛ نخست اینکه هر منطقه ای که 
تصمیمات  بــراســاس  دارد،  زرد  و  ــی  آب وضعیت 
مرکز فعالیت مــدارس آن مانعی نــدارد. وی ادامه 
داد: نکته دوم مقیاس مدرسه است. براین اساس 
اگر در محیط های آبی و زرد رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی از ســوی مــدرســه ای صــورت نگیرد، آن 
اینکه  بیان  با  نظری  شــود.  تعطیل  باید  مدرسه 
بررسی  باید  واکسیناسیون  مراکز  با  ارتــبــاط  در 
کارشناسی صورت گیرد، خاطرنشان کرد: تأکید 
ما این است که ضریب واکسیناسیون کارمندان 

اداره ها، کارخانه ها و مراکز تجاری افزایش یابد.
بــه گـــزارش اداره کــل روابـــط عمومی اســتــانــداری 
خراسان رضوی، وی با بیان اینکه مرحله نخست 
اجــرا  دوشنبه  روز  از  هوشمند  مــحــدودیــت هــای 
می شود، تأکید کرد: همه اداره ها باید زمینه تزریق 

واکسن برای کارمندان باقیمانده را فراهم کنند.

کمبود امکانات در زیستگاه یوزها

معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان جنوبی گفت: برای شناسایی و بررسی دقیق تعداد 
طبس  نایبندان  حیات وحش  پناهگاه  در  موجود  یوزپلنگ های 
نیازمند دوربین گذاری هستیم تا براساس آمارها به خدمات دهی 

برای جلوگیری از انقراض بپردازیم.
بهمن مودی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در ۱۰درصد از کل 
پناهگاه حیات وحش این دوربین ها نصب شده، اما این منطقه 
در  دوربین ها  که  زمانی  در  و  زیستگاه است  غنی ترین قسمت 
مجموع  در  و  مرتبه چک شد  دو  آن هــا  حافظه  بودند  منطقه 

۷۰گیگابایت موجودی گرفته ایم.
یوزها  آنالیز شــود، چراکه  باید  این دوربین ها  داد:  ادامــه  مــودی 
براساس خال های روی بدن خود شناسایی می شوند و هیچ گاه دو 

یوزپلنگ خال های مشابه یکدیگر ندارند.
وی افــزود: اگر می خواستیم دقیق تر عمل کنیم باید دو دستگاه 
دوربین در هر گذرگاه می گذاشتیم تا هر یوز که در منطقه قرار 
می گیرد از نماهای مختلف از آن عکس داشته باشیم ولی اکنون 

به علت کمبود دوربین زاویه خاصی از یوزها نداشتیم.
وی افزود: براساس یافته ها پنج یوز در این مدت شناسایی شدند 
ولی این بدان معنا نیست که کل منطقه را پایش کرده ایم و اگر 
دوربین های بیشتری داشتیم ممکن بود تعداد بیشتری را ببینیم؛ 

از این رو، نمی توانیم آمار دقیق دهیم.
معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی اداره کــل حفاظت محیط 
زیست خراسان جنوبی بیان کرد: از ابتدای سال تا کنون سه یا 
چهار مرحله یوز مشاهده شده اما تعداد دوربین ها کم است و 
اکنون حداقل به ۵۰دستگاه دوربین نیاز داریم که به مدت ۶ماه در 
منطقه نصب شود. ساده ترین دستگاه دوربین حدود ۱۵میلیون 
تومان قیمت دارد، بنابراین ما حداقل به ۷۵۰میلیون تومان اعتبار 
نیاز داریم؛ بماند که تجهیزات دوربین از قبیل باتری نیز هزینه بر 
است. وی بیان کرد: از طرفی برای حفاظت از یوزپلنگ آسیایی 
حدود ۱۵۰نیرو نیاز داریم چراکه براساس استانداردهای بین المللی 
برای حفاظت هر ۱۰هزار هکتار یک نیرو می خواهیم و این نیروها 
باید در پناهگاه حیات وحش که یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار 
است، توزیع شوند؛ این در حالی است که با حدود هشت نیرو 
حفاظت می کنیم. اما به قیمت فرسودگی محیط بانان، چراکه 

مجبورند دو شیفت کار کنند تا آمار یوزپلنگ حفظ شود.
وی یــادآور شد: امکاناتی از جمله موتورسیکلت و خــودرو برای 
جـــاری ۳۵دستگاه  ســال  در  هرچند  اســـت،  لازم  بــانــان  محیط 
موتورسیکلت تأمین شد و این شرایط را بهتر می کند، اما هنوز به 

تجهیزات بیشتری برای حفاظت نیاز است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 

تکمیل راه آهن شرق در اولویت قرار گیرد
ــو کــمــیــســیــون  ــضــ عــ
ــادی مــجــلــس  ــــصــ ــت ــ اق
شــــــورای اســـلامـــی بر 
ــت  ــ ــویـ ــ ضـــــــــــرورت اولـ
ــرار گــرفــتــن ساخت  ــ ق
راه آهـــــــن  ــل  ــکــمــی ت و 
شرق کشور تأکید و بیان کرد: توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل ریلی با توجه 
به پیوستن ایران به سازمان شانگهای 
تعاملات  افـــزایـــش  در  مهمی  نــقــش 

منطقه ای و بین المللی ایران دارد.
با  گفت وگو  در  صفایی دلویی  محمد 
ایرنا به اقدام اخیر خود مبنی بر گرفتن 
شــورای  مجلس  نماینده   ۱۷۴ از  امضا 
به  نامه  خطاب  یک  قالب  در  اسلامی 
رئیس جمهوری اشاره و بیان کرد: مفاد 
تــوجــه حجت الاسلام  نــامــه جلب  ــن  ای
رئیسی به شتاب در روند اجرای عملیات 
ــن شــرق کشور و در اولــویــت قرار  راه آهـ
دادن آن توسط مسئولان دولت است. 

وی پیشرفت عملیات ساخت خط ریلی 
شرق کشور در قطعات چابهار - زاهدان 
همچنین  و  سیستان وبلوچستان  در 
راه آهن یونسی - گناباد واقع در جنوب 
خراسان رضوی را خوب توصیف و بیان 
کرد: اما این عملیات در مسیر ریلی قائن 
در خراسان جنوبی تا زاهدان پیشرفت 

قابل توجهی ندارد که باید شتاب گیرد. 
وی افزود: عملیات زیرسازی و ساخت 
پل های خط آهن ۵۸کیلومتری یونسی 
- گناباد به عنوان قطعه نخست مسیر 
ریلی مشهد - زاهدان - چابهار تاکنون 
داشته  فیزیکی  پیشرفت  ــد  ۸۰درصــ
ولـــی آغـــاز ریـــل گـــذاری در ایـــن مسیر 
اســت.   آن  زیــرســازی  تکمیل  نیازمند 
یک  هر  هزینه  متوسط  صفایی دلویی 
کیلومتر ریل گذاری در مسیر راه آهن را 
۲۰۰ میلیارد ریال ذکر کرد و افــزود: بر 

این اساس تکمیل خط ریلی در دست 
متعلقات  و  گناباد   - یونسی  ساخت 
آن نیازمند ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار 
مسیر  تکمیل  و  ســاخــت  وی  ــت.  اسـ
راه آهــن یونسی - بجستان - گناباد به 
عــنــوان یــک قطعه مهم از خــط ریلی 
شرق کشور و همچنین خط نخست 
راه آهـــن مشهد - زاهـــدان - چابهار را 
یک ظرفیت اقتصادی بی بدیل توصیف 
و بیان کرد: این مسیر حمل ونقل ریلی 
آسیای  کــشــورهــای  دســتــرســی  زمینه 

مرکزی به آب های آزاد را هموار می کند تا 
منابع و کالاهای آن بخش از قاره بزرگ 
آسیا از طریق راه آهن شرق ایران به دیگر 

نقاط جهان صادر شود.
عملیات اجرای خط ریلی شرق کشور در 
قالب مسیر راه آهن هزار و ۵۰۰ کیلومتری 
که مسیر  - چابهار  ــدان  زاهـ  - مشهد 
ریلی ۵۸ کیلومتری یونسی - بجستان - 
گناباد در جنوب خراسان رضوی قطعه 
نخست آن محسوب می شود، پنج سال 

پیش آغاز شده است.

براساس مصوبه دیروز شورای شهر، شهرداری مشهد در نما 
و منظر شهری پروژه های خود ملزم به رعایت اصول معماری 

ایرانی اسلامی می شود.
ششمین  علنی  جلسه  شانزدهمین  دستورکارهای  از  یکی 
دوره شورای اسلامی شهر مشهد بررسی لایحه الزام شهرداری مشهد به 

رعایت اصول معماری ایرانی اسلامی در نما و منظر شهری بود.
باید اصــول و ضوابط معماری  ایــن لایحه شــهــرداری مشهد  بــراســاس 
اسلامی ایرانی را در همه پروژه های خود به  ویژه پروژه های بزرگ مقیاس، 
پروژه های مشارکتی و سرمایه گذاری و همچنین ساختمان های عمومی 

رعایت کند.
در ادامه این جلسه لایحه نام گذاری معابر فرعی به نام شهدای گرانقدر 

تصویب شد. 
دیگر  از  هم  شــهــرداری  به  شهروندان  بدهی  تقسیط  لایحه  همچنین 
دستورکارهای جلسه شورای شهر مشهد بود که برای بررسی بیشتر به 
کمیسیون برنامه، بودجه و حقوقی ارجاع داده شد تا دوباره در صحن 

علنی مطرح شود.

از  رضــوی  خراسان  بهزیستی  مردمی  مشارکت های  معاون 
مددجویان بدون مسکن و واجد شرایط خواست در سامانه 

جهش مسکن نام نویسی کنند.
به گزارش قدس آنلاین، حمیده محدث از امضای تفاهم نامه ای 
بین وزارتخانه های رفاه و راه وشهرسازی خبر داد که براساس آن، شرایط 

ویژه ای برای مسکن مددجویان بهزیستی در نظر گرفته شده است.
این تفاهم نامه برای استان ها ابلاغ  به گفته  این مسئول، هنوز جزئیات 
نشده اما گفته شده شرایط برای مددجویان بهزیستی به گونه ای است که 

ساخت و تحویل مسکن به این خانواده ها را تسهیل می کند.
ــرای مددجویان  ب طــرح،  ایــن  در  وام مسکن  بهره  نــرخ  کــرد:  تصریح  وی 

بهزیستی رقم بسیار پایین تری نسبت به دیگران است.
وی خاطرنشان کرد: در روزهای آینده، جزئیات این تفاهم نامه به اطلاع عموم 
می رسد اما آنچه فعلاً مورد تأکید است اینکه مددجویان بدون مسکن که 
شرایط آن ها توسط بهزیستی بررسی و در اولویت قرار گرفته اند باید حتماً 
در این سامانه نام نویسی کنند تا بتوانند از تسهیلات ارزان قیمت، کمک های 

بلاعوض و یارانه های دولتی برای این امر بهره مند شوند.

ضرورت رعایت معماری ایرانی اسلامی 
در پروژه های شهرداری مشهد

مددجویان در سامانه مسکن یارانه ای 
نام نویسی کنند

مصوبه امداد

ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی



   اخطار قطع گاز 
برای ۴۷۹ اداره 
خراسان رضوی   
حسن افتخاری، 
مدیرعامل شرکت 
گاز خراسان رضوی 
گفت: این شرکت 
از ابتدای آذرماه 
تاکنون ۱۲ هزار و 
۵۰۰ مورد بازرسی 
از اداره های استان 
انجام داده که منجر 
به صدور ۴۷۹اخطار 
و سه مورد قطعی 
گاز مشترکان اداری 
شده است.

ــوی دیــگــر شــیــوع کــرونــا  از ســ
ضربه مهلکی به ایــن صنعت 
وارد کرده به طوری که با توقف 
ورود گردشگران به این استان 
ــازار گوهرسنگ ها در مشهد  ب
نیز تعطیل شده و کسب و کار 

جواهرسازان و جواهرفروشان خوابیده است.
بـــراســـاس آمـــــار، عــمــده صــــــادرات ســنــگ هــای 
نیمه قیمتی به ویژه فیروزه نیشابور در کشور به طور 
خام در اندازه های چند صد کیلوگرمی و به شکل 
قاچاق است که واردات و صادرات آن جایی ثبت 

و ضبط نمی شود. 

قدرت رقابت نداریم ◾
یــک کــارشــنــاس ســنــگ هــای قیمتی بــا اشـــاره به 
دو نمونه  مشهور از سنگ های قیمتی معادن 
خراسان؛ عقیقِ جنوب خراسان و فیروزه  نیشابور، 
بیان کرد: در همین دو فقره، ظرفیت های مغفول 
بسیاری برای صادرات و عرضه  گسترده تر وجود 

دارد.
ایلیا دانش در گفت وگو با قدس اظهار کرد: عقیق 
ــدازه ای که باید، در سطح ایـــران و  ــ خــراســان به  ان
جهان معرفی نشده و از طرفی فیروزه  نیشابور که 
معرفی بهتری داشته، آن قــدر که باید، به عرصه  

جواهرسازی مدرن وارد نشده است.
وی عراق را مهم ترین بستر مناسب صادراتی برای 
کشور دانست و افزود: اگر بخواهیم به بسترهای 
بالقوه و مغفول دیگر اشاره کنیم، ترکمنستان در 
همسایگی ما، در سال ۲۰۱۹ درآمد سرانه  دو برابر 
بیشتر از ما داشته و مردمش قدرت خرید پایینی 
ندارند و این یک بستر بالقوه  برای صادرات است.

ــرد: از نظر ترانزیت زمینی، فاصله   وی تأکید ک
ــکــســتــان،  ــا شــهــرهــای اصـــلـــی ازب از مــشــهــد تـ

به اندازه  برخی ترانزیت های داخل کشور است، 
همچنین در صــورت ایجاد فضای تجارت  آزاد، 
ــا فــعــالــیــت هــای تکمیلی و  خــراســان مــی تــوانــد ب
ایجاد ارزش  افــزوده  روی گوهرهای بی نظیر کشور 
افغانستان، یک موقعیت انحصاری برای خود به 

وجود بیاورد.
وی با اشاره به اینکه در این حوزه  توان حرفه ای و 
تخصص های کم نظیر و بلکه بی نظیرمحیط اطراف 
ما بسیار مستعد است، تصریح کرد: ما نمی توانیم 
با تراش ها و نقره هایی با طراحی ساده، به رقابت 
با جواهرسازی پیشرفته  کشورهای دیگر برویم و 
برای داخل کشور، ارزآوری داشته باشیم، بنابراین 

ضمن حفظ جایگاه صنایع دستی خودمان، باید 
آمادگی های حرفه ای و صنعتی لازم برای فضای 

جدید را کسب کنیم.

هیچ المانی برای شهر جهانی نداریم ◾
رئیس انجمن طــا، جواهر و سنگ های قیمتی 
خراسان رضوی هم در این زمینه با تأکید بر اینکه 
مشکات مربوط به سنگ های قیمتی کشوری 
است و مختص استان نمی شود، اظهار کرد: ما 
در تفکرات، دیــدگــاه هــا و زیرساخت های حــوزه 
سنگ های قیمتی مشکل داریــم و گویا اصاح 

شدنی نیست.

شهرام مرصعی با اشــاره به اینکه مشهد از پنج 
سال پیش به عنوان شهر جهانی گوهرسنگ ها 
انتخاب شده است، اما حتی یک المان که نشان 
دهد این شهر، شهر گوهرسنگ هاست، وجود 
نـــدارد، عــنــوان کــرد: بــه نظر مــی رســد کسانی که 
قانون گذار در امر گوهرسنگ ها هستند سواد و 
تجربه کافی در این زمینه ندارند و دیدگاه آن ها با 

شهر جهانی گوهرسنگ متفاوت است. 
وی با تأکید بر اینکه شهر جهانی گوهرسنگ ها 
یک اســتــانــدارد، شاخص و مؤلفه هایی دارد که 
هیچ کدام از آن ها در استان و کشور ما وجود ندارد، 
افــزود: ما در حــوزه گوهرسنگ ها روابــط سیاسی 
و بین الملل نــداریــم، از طرفی در بعد اجتماعی 
نیازمند ورود و خروج افراد هستیم، یعنی دیدگاه 
کانشهر مشهد باید از صرف زیارتی بودن خارج 
شود و بپذیرد که شهر گوهرسنگ ها هم هست؛ 
حتی شاید امـــروز شهر جهانی گوهرسنگ به 
لحاظ اقتصادی به برخی مسائل دیگر ارجحیت 

داشته باشد.

همه چیز علیه این صنعت است ◾
ــم که همه  وی تصریح کــرد: در فضایی قــرار داری
چیز علیه صنعت طــا و جــواهــر و سنگ های 
قیمتی است و عماً همیشه مورد تهدید و تحریم 
داخلی بوده و هیچ زمان با نگاه کارآفرینی و ایجاد 

ارزش افزوده و ورود ارز دیده نشده است.
ــرای چهار  ــ ــا بــیــان ایــنــکــه تــعــرفــه گــمــرکــی ب وی ب
سنگ گرانبهای الــمــاس، یــاقــوت قرمز و کبود و 
زمرد که معادن آن در کشور وجود ندارد در چهار 
ســال گذشته بــه گــونــه ای بــود کــه وارد کــردن این 
سنگ ها غیرممکن بود، افــزود: متأسفانه زمانی 
ســیــاســت هــای انقباضی خـــود را بــه انبساطی 
تغییر دادیــم و مجوز و اجــازه واردات و صــادرات 

با معیارهای قانونی و موجه را صادر کردیم که از 
سمت کشورهای دیگر مورد تحریم قرار گرفتیم و 
آن ها به ما اجازه واردات و صادرات این سنگ ها را 
نمی دهند و نتیجه کار هیچ فرقی با گذشته نکرده 

است.

تصمیمات متمرکز اشتباه ◾
وی با تأکید بر اینکه پایه های اصلی این صنعت و 
دیگر شاخه های زیرمجموعه آن یا به وجود نیامده 
و یا اگر وجود داشتند، آهسته آهسته از میدان 
رقابت خارج شده اند، افزود: ممنوع کردن خروج 
مصنوعات قیمتی و اینکه مدعی هستند ارز از 
کشور خارج می شود، تصوری کاماً اشتباه است 
بلکه برعکس اگر به کشورهایی که در این زمینه 
فعال هستند نگاه کنیم می بینیم درآمــد ارزی 
هنگفتی در زمینه دادوستد مصنوعات قیمتی 

بدست می آورند.
وی در خصوص صادرات سنگ های قیمتی استان 
عنوان کرد: در حوزه فیروزه و عقیق اندک صادراتی 
داریــم که آن هم عمدتاً صــادرات مجدد است و 
در همین زمینه تولیدکنندگان بــرای صــادرات با 
مشکات فراوانی مواجه هستند و صــادرات به 
صــورت شخص و نفری در اوزان پایین است که 

اصاً توجیه اقتصادی ندارد.
ــذاری سنگ های  ــ ــاره بــه اینکه ارزش گـ وی بــا اشـ
ــرای صـــادرات در تهران انجام می شود  قیمتی ب
و شنیده شــده بــه تــازگــی نماینده بانک مرکزی 
ــرای ارزش گــــــذاری ایـــن مــصــنــوعــات بــه مشهد  بـ
مــی آیــد، گفت: ایــن کــار اشتباهی اســت؛ به طور 
کل بخش های اقتصادی در هر استان از صفر تا 
۱۰۰ باید توسط خودشان برنامه ریزی و کار شود 
درغیراین صورت مشکات همچنان باقی خواهد 

ماند.

کارشناسانازمشکلاتصنعتارزآورویژهخراسانرضویمیگویند

همهچیزعلیهگوهرسنگها

خبرخبر
روزروز

تأکید شهردار مشهد بر زیباسازی ورودی شهر 
شــهــردار مشهد گفت: المانی که بــه صــورت مستقیم 
ــه هــویــت شــهــر نـــمـــی پـــردازد، الــمــان  ــا غیرمستقیم ب ی
مشهدالرضا)ع( نیست.  عبدالله ارجــائــی در جلسه 
هماهنگی بین معاونان شهرداری و متولیان جشنواره 
بین المللی هنری های شهری مشهد افزود: امسال به دلیل 

همزمانی نیمه شعبان و عید نـــوروز، بهاری استثنایی 
در پیش داریم. این همزمانی بهار طبیعت و میاد امام 
زمان)عج( باید بهانه ای باشد تا شهر را غرق در شادی و نور 
کنیم. وی افزود: باید از عناصر محرک و ایجادکننده انگیزه 

برای ارتباط  گیری مردم با المان نوروزی استفاده شود.

ــای شهر در فضاسازی  ارجــائــی با بیان اینکه ورودی هــ
شهری در بهار ۱4۰۱ اهمیت دارد و پیشانی شهر محسوب 
مــی شــود، تصریح کــرد: امسال بــراســاس پیش بینی ها 
حضور مسافر در شهر مشهد همه را غافلگیر می کند، پس 
باید در زیباسازی ورودی های شهر اهتمام جدی داشته 

باشیم. مسافرانی که با هواپیما به مشهد وارد یا از آن 
خارج می شوند، باید با المانی مناسب روبه رو شوند حجم 
مسافرانی که از طریق راه آهن وارد شهر می شوند، بسیار 
زیاد است، باید در مسیر قطار و ورود زائر از این طریق نیز 

اتفاق مناسبی رقم بخورد.

  مهدی توحیدی    سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی هنر صنعت
یکی از ظرفیت های غنی و کمتر دیده شده  در 

خراسان رضوی هستند به گونه ای که بررسی ها 
نشان می دهد ۹۰درصد تولید، تراش، فروش و 

صادرات سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی ایران در 

خراسان رضوی و در شهر مشهد انجام می شود. 
اهمیت گوهرسنگ و صنایع مرتبط با آن برای 

خراسان رضوی از آن جهت است که با انتخاب مشهد 
به عنوان شهر جهانی گوهرسنگ ها از سوی شورای 

جهانی صنایع دستی، مُهر گوهرسنگ بر پیشانی 

این خطه حک شده و سنگ تراشان و جواهرسازان 
بسیاری در این استان هستند که رزق و روزی شان به 

بازار این سنگ ها وابسته است.
کارشناسان بر این باورند مشهد تنها قطب 
گردشگری مذهبی نیست و می تواند قطب 

ژئوتوریسم برای سنگ های قیمتی و تجارت این 
کالای با ارزش نیز به شمار رود، اما قوانین و مقررات 

دست وپاگیر برای واردات و صادرات، بازار فعالان 
حوزه گوهرسنگ ها را کساد کرده و سایه سنگین 

خام فروشی گریبان فعالان این بخش را گرفته است.
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در استان

ط
/1
40
87
46

باربری خورشید هشتم
تخفیف ویژه مستاجران و

 شهر ارگانهای دولتی شهرستان
»حافظی« 32170019
 09153581596
09301898407

سراسر مشهد، با کادری مجرب
کارگر، خاور، نیسان

باربری نمونه امام رضا
09152494232-32136393
09013563828-32136394

ط
/1
40
45
55

ج
/9
90
75
72

خریدخودروهای فرسوده
بالاترین قیمت،بازدید رایگان 
پرهیزگار09153026722

09356353513

ط
/1
40
69
49

خودرو فرسوده

09199197160
بازدید رایگان،بالاترین قیمت

خرید خودروهای فرسوده 
بالاترین قیمت - بازدید رایگان
حسین زاده 09156246722

ط09038017038
/1
40
44
47

ج
/1
40
65
60

 کنیتکس،بلکا،گرانولیت
نقاشی، 30 سال تجربه، دفتر 
خراسان نما 37665344
09158910589 محبوب

ط
/1
40
01
13

ج
/9
91
15
23

گروه هنری  علائی
گچبری.نقاشی.کاغذدیواری.پنل

art.alaei
09153138018-09388047702

ط
/1
40
58
59

نقاشی نظری
3 6 07 2 760

09155038564

ج
/1
40
41
60

نقاشی ساختمانی 
روغنی،پلاستیک

تضمینی توسط استادکار
09155216864

خوشرنگ
نقاشی،پلی استر،کنیتکس

اجرای انواع رنگهای صنعتی
 بادستگاه تمام اتومات

5سال ضمانت معتبر
بازدیدرایگان،تماس با مدیریت

09150481053
09356369440  

ج
/1
40
37
78

ج
/1
40
81
75

فرهنگیا ن 
رنگ از شما اجراازما

09155039634

09199197160

ط
/1
40
69
55

پیمانکاری ساختمان
صفرتا صد،با مصالح بدون مصالح
با نازلترین قیمت در اسرع وقت

ج
/1
40
16
49

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

ج
/1
40
29
97

داربست سازه
پایدار

09153185163

داربست پردیس
با بیمه مسئولیت تخفیف ویژه 

جاده قدیم و سنتو
36667643-09153079215

ط
/1
40
46
96

داربست رحمتی
با بیمه مسوولیت 
نصب همین امروز

09157033742

ط
/1
40
43
09

ط
/1
40
67
65

ایزوگام شرق

09155019289

لکه گیری، قیرگونی
ضمانت کتبی 10 ساله

بازدید رایگان

ایزوگام شرق
قیرگونی،آسفالت لکه گیری 

حتی 1 متر »حاجی رمضانی«
37571068-09153059302

ط
/9
90
63
54

ایزوگام شرق
ایزوگام ، قیرگونی ،لکه گیری 

حتی یک متر
09365265704 شرافتی

ط
/1
40
50
41

ط
/1
40
86
42 0915 0 400 536

لکه گیری، واکس قیر با ضمانت
ایزوگام شرق

ایزوگام شرق
به قیمت درب کارخانه

32721789-09153132504
09366484449

ط
/1
40
81
35

ج
/1
40
62
38

ج
/1
40
52
66

ج
/9
91
17
67

کارآسان ایده 
نصب واجرا،سرویس نگهداری
آسانسور هر توقف 8000ت 

38824494

ط
/1
40
70
70

نرده لوله ای
تعمیرات، تفکیک کنتور

09155116372 رحمانی

گازرسانی

لوله کشی گاز
ن��رده لول��ه ای، تعمی��رات گاز
33640007  /  09153182411
نقد اقس��اط / مدیریت کرمی

ط
/1
40
43
10

ج
/1
40
35
96

گازرسانی 
آتشفشان گاز

تفکیک  کنتورونرده وآتشنشانی)ظریفیان(
35090900-09155181715

ج
/1
40
13
57

خری��دار
زمین

جل���دک
09151016288 تبریزی

ج
14
01
72
1

گ��لبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38324530

ج
14
03
70
7

خوابگاه 
ویژه شاغلین درمشهد

09157064622

ج
/1
40
04
61

ش����اندیز
خرید وفروش
زمین ،باغ ویلا

09151116733 اکرمی

کلیه لوازم منزل و اداری
علی  36570836

09105799941

ط
/1
40
67
64

خریدار عادلانه

خریدار
کلیه 

لوازم 
منزل 

واداری 
LED،یخچال
لباسشویی
 قالی وغیره

ضایعات
38545519
38931274

09353295701
ایران09152142036

ج
/1
40
81
90

خریدار لوازم منزل
ضایعات،کابینت خرده ریز انباری
حسن پور 09153255622

09302978698

ط
/1
40
44
11

حمل و نقل کالا
و اثاثیه

خودروهای فرسوده

مشاورین املاک

رهن و اجاره
آپارتمان

خرید و فروش
باغ و زمین

خرید و فروش لوازم 
منزل و اثاثیه

نقاشی و کاغذ دیواری

پیمانکاری ساختمان

درهای اتوماتیک

داربست

ایزوگام و عایق کاری

تخریب ساختمان

آسانسور

گازرسانی

ط
/1
40
09
48

قالی شوئی نیما
بهترین کیفیت را با ما تجربه کنید

100% اسلامی با ضمانت
پاره نشدن و رنگ ندادن

تخصص در شستشوی فرشهای کرم، دست باف و ماشینی تراکم بالا

خرید و فروش
کارکرده

38465423-37236135
38819211-37413197-32793502

09155099472 

ط
/1
40
09
71

عدالتیان
واحد نمونه سال88و89

تحت پوشش بیمه ایران، سرویس دهی در تمام نقاط شهر

هیچ شعبه دیگری ندارد

رفوگری

33442201-33680841-32731892
ایام تعطیل 09155156953

38825747-38595136-37329859

32424971-32135948-9 مدیریت :سید علی 

عدالتیان

قالی شوئی

عضو درجه یک اتحادیه

قالی شویی

ط
/1
40
71
63

قالی شویی

38848881 ، 33896800 ، 37636100 ، 36203800
33864933، 32147018 ، 33449264 ، 37347938

32745815 ، 09154464656

خراسان
100% اسلامی

سرویس رایگان 
 بدون چین و چروک

لکه گیری چای، قهوه، آب انار، 
جوهر، قطره آهن و ...

رضوی

پ
/1
40
42
52

پ
/1
40
42
53



فرار قاچاقچی 
مواد مخدر 

فایده ای نداشت
به گزارش ایرنا، 

سردار تقوی، 
فرمانده انتظامی 

خراسان رضوی از 
کشف ۲۴۴ کیلوگرم 

مواد مخدر در 
شهرستان بردسکن 

خبر داد. در این 
زمینه یک دستگاه 
 سواری پژو ۴05 

در عملیات تعقیب و 
گریز متوقف و یک 

نفر هم دستگیر شد.

خبرخبر
روزروز

ــدام نــشــان داد بیشتر  ــ ــن اقـ ایـ
تخلفات و باعث و بانی خــروج 
شربت های متادون و قرص های 
مذکور از چرخه توزیع، مسئولان 
برخی کلینیک های ترک اعتیاد 
هستند. در میان مدیران متخلف 
افــرادی با تحصیلات عالیه )دکترا( هم وجود دارند 
و هر بار که به اسم ترک اعتیاد و بــرای بیمارانشان 
شــربــت هــای مــتــادون و... سهمیه ای از دانشگاه 
علوم پزشکی دریافت می کردند، قسمتی از داروها 
ــازار سیاه به فروش  را از چرخه توزیع خــارج و در ب
می رساندند. حتی عده ای به نام افرادی که فوت کرده 
و یا در زنــدان به سرمی برند و... داروی ترک اعتیاد 
مانند متادون دریافت و پس از سندسازی، دارو ها را 

وارد بازار سیاه می کردند. 

ماجرای خرید و فروش نجومی پروانه ◾
تحقیقات تیم ویــژه زیر نظر مستقیم مقام قضایی 
معلوم کرد تا به امروز سود عجیبی نصیب ساقی های 
تحصیلکرده شــده به عنوان مثال هر عــدد شربت 
متادون را حدود 400 تومان)زمان رصد ماجرا( تحویل و 
در بازار سیاه حدود 16 هزارتومان به فروش می رساندند. 
ــدام هــای قضایی موجب شــد در آن  در حالی کــه اق
زمــان حــدود 20 کلینیک پلمب شود و رد پای برخی 
ارتباطات ویــژه به مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد می رسید، حالا با پیگیری های صورت گرفته 
تعداد کلینیک های ترک اعتیادی که داروهــای ترک 
اعتیاد را در بازار سیاه آب می کردند، کارشان از پلمب 
گذشته و پروانه فعالیت 42 مرکز لغو ، 53 مورد تعلیق 
موقت، کسر سهمیه و تذکر کتبی دریافت کرده اند. 
وقتی مقام قضایی زیر میز سودجویی ها و بی قانونی های 
سازمان یافته زد و یک تنه در مقابل متخلفان ایستاد، 
مجوز کلینیک هایی که چند صدمیلیون و فراتر از این 

اعداد و ارقام خرید و فروش می شد، با رکود مواجه و 
مانند گذشته برای خرید و فروش این مجوزها سرو 

دست شکسته نمی شد!

پاک سازی سرچشمه و حاشیه سازی ها ◾
حاشیه ها ادامــه داشــت چراکه سرچشمه اصلی 
نشت داروهــای ترک اعتیادی که به صورت دولتی 
تأمین هزینه می شود همین کلینیک های متخلف 
بودند و مقام قضایی تصمیم گرفت برای جلوگیری 
هرگونه انحراف از مسیر توزیع داروهای ترک اعتیاد و 

فروش چندبرابر قیمت در بازار آزاد، از روش ثبت اثر 
انگشت دیجیتال فرد تحویل گیرنده دارو استفاده 
ــرای کلینیک های  شــود که بــار مالی چندانی هم ب
تـــرک اعــتــیــاد نـــداشـــت.  پــس از دســـت گذاشتن 
جانشین دادســـرای انقلاب مشهد روی این نکته 
اساسی که دقیقاً راه سودجویی های کلان ساقی های 
تحصیلکرده و مافیای فروش داروی ترک اعتیاد در 
بازار سیاه را مسدود می کرد، حاشیه سازی ها آغاز 
شــد. مقاومت ها آن قــدر بــالا گرفت که صــدای این 
سودجویان از حنجره برخی مسئولان و متولیان 

امر شنیده می شد که نشان از ریشه دواندن مافیای 
مذکور تا به کجا بود! 

حال با اینکه دستور مقام قضایی در این زمینه صادر 
شده اما هنوز انجمن صنفی مربوط و حتی دانشگاه 
علوم پزشکی اقدام قاطعی در این خصوص نکرده اند. 
بی تردید هر لحظه تأخیر در اجرای دستور قضایی 
موجب استمرار این سودجویی ها خواهد شد که باید 

مسئولان مربوط فکری برای آن کنند.

تصمیم کمیته نظارتی بر لغو پروانه  ◾
در ادامه برای پیگیری ماجرا سراغ دبیر کمیته درمان 
شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان رفتیم که 
جمعه پور در این زمینه گفت: براساس قانون مبارزه با 
مواد مخدر، در شورای مبارزه با مواد مخدر کمیته هایی 
وجود دارند که یکی از آن ها کمیته درمان و نظارت بر 
کلینیک های مجاز ترک اعتیاد است. وی تصریح کرد: 
این کمیته نیز تیم هایی دارد که آن ها به صورت مستمر 
روی فعالیت مراکز ترک اعتیاد نظارت و بازرسی های 

سرزده ای هم در دستور کار دارند.
دبــیــر کمیته درمـــان شـــورای هماهنگی مــبــارزه با 
موادمخدر استان افزود: درصورتی که تخلفاتی در 
مراکز ترک اعتیاد مشاهده شود، موارد با مستندات 
در شــورای هماهنگی مطرح و مــورد رسیدگی قرار 
می گیرد. کمیته بررسی تخلفات هم به صورت ماهانه 
تشکیل و مــوارد ذکــر شــده آنجا بررسی و تصمیم 

نهایی برای متخلفان گرفته می شود.
جمعه پور ادامه داد: در آنجا امکان دارد کار با تذکر 
کتبی حل و یا لغو پروانه را در پی داشته باشد. در این 
زمینه هم این تیم ها ازچندماه پیش با همکاری مقام 
قضایی در دادســـرای انقلاب و دیگر دستگاه های 
متولی به چندین مرکز ترک اعتیاد مراجعه کرده 
و تخلف های مــورد شناسایی، بررسی و درنتیجه 
پروانه فعالیت تعدادی از مراکز ترک اعتیاد )حدود 21 

کلینیک ترک اعتیاد(به صورت موقت تعلیق و برخی 
هم به صورت دائم لغو مجوز شدند.

برای این کار هم چندین جلسه با حضور بازرسان 
مربوط بــرگــزار و در نهایت ایــن تصیم گرفته شد. 
موضوع تذکر کتبی، کسر سهمیه داروی ترک اعتیاد 

و لغو پروانه به واحد های مذکور اعلام شده است.
دبــیــر کمیته درمـــان شـــورای هماهنگی مــبــارزه با 
موادمخدر استان بیان کرد: بخشی از تخلف ها به 
خارج کردن دارو هــای ترک اعتیاد از چرخه قانونی 
اشــاره داشــت که با گــزارش مقام قضایی به کمیته 
منعکس شد و یکی از دلایل مهم لغو پروانه یا پلمب 

شدن مراکز ترک اعتیاد همین موضوع بود.
وی در ادامــه گفت: براساس نامه دادســتــان مرکز 
استان خطاب به رئیس شورای مبارزه با مواد مخدر 
استان)استاندار( که به موضوع ثبت اثر انگشت 
ــرادی که داروی مخدر دریــافــت می کنند اشــاره  افـ
شده بود، قرار شد اثر انگشت دیجیتال افراد ثبت 
شود. هویت افراد محرمانه می ماند و فقط از بابت 
شفاف سازی در زمان حضور بازرسان این کار انجام 
خواهد شد تا آن هــا بدانند فــرد تحت درمــان دارو 

دریافت کرده یا خلاف آن اقدام شده است.

پیگیری ماجرا تا آخرین لحظه ◾
قاضی طباطبایی، جانشین دادسرای انقلاب مشهد 
در این زمینه  به خبرنگار  قدس گفت: موضوع ثبت 
اثــر انگشت دیجیتال  افـــراد تحت درمـــان هنگام 
دریافت دارو های ترک اعتیاد در مراکز مذکور به طور 
جد پیگیری می شود. وی ضمن تشکر از همراهی 
دکتر بدیعی ، رئیس کمیته نظارت بر درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در این مسیر  تصریح کرد:  ماجرا 
با قدرت پیگیری و با تخلفات صورت گرفته برخورد 
قاطع خواهیم کرد و برای دستگاه قضایی اسم و رسم 

افراد مهم نیست اجرای  قانون در اولویت است.

تعلیق مجوز فعالیت 42 کلینیک ترک اعتیاد در مشهد

مبارزه با مافیای متادون

در شهر3
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آغاز طرح نظارتی شب یلدا 
رحمانی  مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی 
از اجرای طرح نظارتی یلدا از 20 آذرماه لغایت یکم دی 
سال جاری با همکاری اتاق اصناف و سایر دستگاه های 

نظارتی خبر داد.
 سیدمرتضی مدنی گفت: با توجه به در پیش بودن 
شب یلدا و افزایش تقاضا از سوی مصرف کنندگان 

بــرای خرید مــیــوه، خشکبار و شیرینی و همچنین 
ضـــرورت نــظــارت بــر بـــازار و کــالاهــای مــزبــور و از سوی 
دیگر براساس مصوبات شــورای تحول، طرح نظارتی 
یلدا از مورخه 1400/09/20 شروع و تا 1400/10/01 
بــا همکاری دستگاه های نظارتی و گشت مشترک 

تعزیرات حکومتی ادامه دارد.

ــزود: بــراســاس بخشنامه ابــلاغ شــده از سوی  مدنی افـ
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع تخلفات سازمان، 
موضوع نظارت بر بــازار کالاهای اساسی در دستور کار 
گشت های مشترک قرار گرفته و با هماهنگی اتاق اصناف 
و سایر دستگاه های نظارتی استان، درخصوص بازدید 
میدانی از اصناف مذکور و بــرخــورد سریع و قانونی با 

تخلفات احتمالی به ویژه گران فروشی، اقدام خواهد شد. 
مــدیــرکــل تــعــزیــرات حکومتی اســتــان تــصــریــح کــرد: 
هم استانی های عزیز می توانند شکایت ها و مــوارد 
  www.t135.irاحتمالی را از طریق آدرس اینترنتی
تــعــزیــرات حکومتی و شــمــاره تــمــاس 124 ســازمــان 

صنعت، معدن و تجارت گزارش و پیگیری نمایند.

خط قرمز
   عقیل رحمانی  با ورود جانشین دادسرای 

انقلاب مشهد به ماجرای پیچیده نشت داروهای 
ترک اعتیاد در بازار آزاد، حالا برخی ساقی های 

تحصیلکرده که عضوی از مافیای انحصاری فروش 
این گونه دارو ها در بازار سیاه هستند در مقابل 

ثبت اثر انگشت افراد دریافت کننده متادون و دیگر 
داروهای ترک اعتیاد مقاومت می کنند!

چهارم شهریور سال جاری بود که در گزارشی 
مفصل به ماجرای نشت داروهای ترک اعتیاد در 

بازار آزاد پرداختیم. در آن مطلب که » برخورد قاطع 

دادستانی با ساقی های تحصیلکرده!« نام داشت، 
آمده بود: تحقیقات خبرنگار ما مشخص کرد این بار 
با ورود قاضی طباطبایی، جانشین دادسرای انقلاب 

مشهد به عمق تخلفات، پرده از اقدام های عده ای 
سودجو که از تحصیلات عالیه هم برخوردارند 

برداشته شد. از همین رو مقام قضایی برای کشف 
دلایل و شناسایی محل نشتی شبکه توزیع داروهای 

ترک اعتیاد، شخصاً دست به کار می شود و ابتدا 
میزان تحویل داروهای مدنظر به کلینیک های 

ترک اعتیاد را بررسی می کند.

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای عماد خانه سری

 دفت��ر مش��اور ام��لاک ب��ه ش��ماره عضوی��ت 
15438

 به نش��انی: اقدس��یه 53 مغازه چهارم س��مت 
راست املاک خانه سرا

مش��ارالیه قصد کناره گیری از ش��غل خود را 
دارن��د ل��ذا از کلی��ه متعاملینی ک��ه در دفتر 
مش��ارالیه مدارکی دارند خواهش��مند است 
جهت تسویه حس��اب حداکثر ظرف مدت 30 

روز از تاری��خ نش��ر آگهی به محل فوق الذکر مراجع��ه و مدارک خود 
را تحویل بگیرند. لازم به توضیح اس��ت در صورت عدم مراجعه در 
زمان فوق یا عدم اعلام شکایت خود از مشارالیه، اتحادیه هیچ گونه 
مس��ؤولیتی در قبال مش��کلات و ادعاه��ای احتمالی بع��دی نخواهد 

داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09226086839
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد

1/ر
40

83
44

ط
/1

40
09

69

سـیدقالیشوئی
100% اسلامی

سرویس دهی به تمام نقاط شهر
گری
رفو

32777893
32568525
37341130
33490848
32141797
38847159
36010976

ایام تعطیل09155291598

قالیشویی

غزال
عضو درجه یک اتحادیه

رفوگری، شستشو با اصول مذهبی 
تحت پوشش بیمه ایران

3 8 1 1 2 0 3 0
37286050
36222223
3 3 6 6 1 1 1 5
33670976
09153212034

مدیریت روحبخش

ط
/1

40
09

47
ط

/1
40

09
70

ستاره شرققالیشوئی

100% اسلامی
سرویس دهی

گری به تمام نقاط شهر
رفو

32716830
32511320

33446882
37416619
36031285
38461494
32131128

ایام تعطیل09155086122

ط
/1

40
41

13

قالیشویی 
ته���ران

36047576
38453887
32243239

09157007410
قالیشویی مدرن با ضمانت
رنگ ندادن و پاره نشدن 

به روش کاملًا اسلامی 
با سرویس رایگان

ج
/1

40
08

72

قالیشویی امیرکبیر
33872450

09153141343
09366662046

ج
/1

40
18

08

لوله بازکنی 
منصف 
رفع نم و 

بوبدون خرابی 
تشخیص با دستگاه 

100%تضمینی
50%تخفیف 

هاشمیه       38815136
سجاد             37660998 
احمدآباد     38459407
معلم            36032154
امام  رضا   38552579
وکیل آباد    35015132
کوهسنگی  38452905
قاسم آباد  36652284
پیروزی       38815136
تمام مناطق09151008325

ج
/1

40
83

04

ج
/1

40
57

47

لوله بازکنی 
مشهدالرضا

 وصل اگو
 تشخیص ترکیدگی 
ونم زدگی بادستگاه 
ترمیم کف سرویس بامصالح

پیروزی 38764467 
 38764468 س��جاد 
فردوسی 38825264 
کوهسنگی 38825264 
مطه��ری 37285670
 38764467 معل��م 
وکیل آباد 38764467

 37285670 عب��ادی 
هاشمیه 38825264 
هفت تیر 38764467

ج
/1

40
55

77

ط
/1

40
70

77

تخلیه چاه سعید 
در تمام نقاط شهرمشهد 
بنز ده چرخ و بنز ده تن 

09153012080
09332929495
www.khadamatsaeed.ir

ج
 / 

14
05

52
6

مشهد کاور قدیم 
طلق وپارچه- بدون پرو)18سال سابقه (
09157799971 سعیدی

09380904479

ج
/1

40
08

69

کاور مبل صدف
تلقی و پارچه ای 
تحویل 24 ساعته

09388004139-09156004139

ج
/1

40
67

17

سالمندان مهروماه
VIP بلوارسجاد،فضای

خدمات باکیفیت کادر مجرب
36024166-09154077916

ج
/1

40
29

96

پرستاری سفید بالان 
ویزیت ،فیزیوتراپی،خدمات 
پرستاری مراقبت ونگهداری 

در منازل وبیمارستان ها
اجاره تجهیزات پرستاری پزشکی 
تست زردی نوزادان )فتوتراپی(

بین عبدالمطلب 12و14
37127137پلاک 198جنب بانک انصار

ج
/9

91
05

21

اجناس کرایه
 مصطفی 

صفارنجیب 
صندلی،مبل،میز،ظروف  لوکس

 فرش ،Lcd ، رقص نور، باند و....
رضاشهر 

38765120  - 09157775600
مطهری شمالی 

 37323700 - 09151103700

دامداری مقدم
 09151135477-09052375501
09159098896-09030574983

ط
/1

40
79

15

قنادی نون
نیروی کارجوان جهت کار
درقنادی باحقوق قانون کار

ساعت کاری :7 تا 15
قبل ازمراجعه تماس گرفته شود 

آدرس:پیامبراعظم 91
09391349562

ج-
/1

40
78

82

پیک سراسری 
شهرگشت

پذیرش موتورسوارتمام وقت 
درآمدروزانه 250 الی 500
1820پورسانت 15درصدتماس با

ج-
/1

40
77

61

پیک سراسری آشنا
جذب موتورسواربادرآمدروزانه 

250الی 500هزارتومان
 تمام وقت ونیمه وقت 

باپورسانت پایین باسرویس دهی 
بالادربهترین موقعیت شهر میدان 

شهداداخل امام خمینی 5
09035130141

ج
/1

40
75

34

کیش - قشم
تضمین پایین ترین نرخ تور  

آترینا پرواز 37604809

ط
/1

40
58

66

ضایعات فلاح
خرید آهن،آلومینیوم،مس و...

شرکت در مزایده
09157137499-36660883

ط
/1

40
58

58

تخلیه چاه
لوله بازکنی و رفع نم

خدمات
پزشکی و درمانی

کرایه چی

قصابی و دامداری

کارگر ساده

پیک موتوری

خرید و فروشآژانس های مسافرتی
ضایعات

پرده و مبلمان

ط
/1

40
09

72

قالی و مبل شوئی
نمونه

37490231-37329705-37336060
36612586-38822500
32765551-32135956

تحت پوشش

بیمه ایران

رفوگری

ایام تعطیل 09155092518
شستشو 100% اسلامی

قالی و مبل شوئی

عدالتیان
37490284-36612764
35130473-32762877
32298080-35024040

تحت پوشش بیمه ایران

رفوگریسرویس سراسر شهر

قالی شویی

38705347 - 32701313
33851235 - 32426635
09155004693 - 09025004693 ایام تعطیل

ممـتاز ایران
سرویس دهی

 تمام نقاط شهر

ج
/1

40
37

77

نعیمی
در،پنجره وکابینت
09354604745خورده ریز وغیره

ط
/1

40
88

31

ضایعات
حاضری 

خرید انواع ضایعات آهن، 
آلومینیوم مس، برنج، در و 

پنجره و خرده ریز انباری 
ضایعات عمده هتل ها 

کارخانجات، ادارات 
بازدید و حمل بار رایگان 

09155044719

ج
/1

40
49

89

خریدضایعات
 خاوری 

آهن آلات تخریبی 
دروپنجره  

   لوازم انباری شیرآلات  
  بالاترین قیمت

09159829884

ط
/1

40
59

73

خرید ضایعات
آهن، آلومینیوم، 

مس، برنج
کارتن، لاک و غیره
09035480162

ط
/1

40
81

34

ضایعات فلزی 
برادران آهنگر

ضایعات آهن، آلومینیوم، مس
برنج، چدن و غیره به 

بالاترین قیمت روز خریداریم 

09304386194
09012543661

1/ر
40

88
44

پروانه فعالیت شرکت 
خدمات مسافرت هوایی 

سروش بهاران 
با شماره 10715 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد .

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای مهدی شاه قاسی

دفتر مشاور املاک به شماره عضویت 2776
 به نشانی: شهرک ابوذر بازار قدیم پلاک11

مش��ارالیه قصد کناره گیری از ش��غل خود را 
دارن��د ل��ذا از کلی��ه متعاملینی ک��ه در دفتر 
مش��ارالیه مدارکی دارند خواهش��مند است 
جهت تسویه حس��اب حداکثر ظرف مدت 30 
روز از تاریخ نش��ر آگهی به مح��ل فوق الذکر 

مراجعه و مدارک خ��ود را تحویل بگیرند. لازم 
به توضیح اس��ت در صورت عدم مراجعه در زمان فوق یا عدم اعلام 
ش��کایت خود از مش��ارالیه، اتحادیه هیچ گونه مس��ؤولیتی در قبال 

مشکلات و ادعاهای احتمالی بعدی نخواهد داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09155115737
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد

1/ر
40

88
39

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای محمود امیرپور

دفتر مشاور املاک به شماره عضویت 9618
 به نش��انی: معلم 14 بین شهید یوسف قاسمی 

21 و 23 پلاک 57
مش��ارالیه قصد کناره گیری از ش��غل خود را 
دارن��د ل��ذا از کلی��ه متعاملینی ک��ه در دفتر 
مش��ارالیه مدارکی دارند خواهش��مند است 
جهت تسویه حس��اب حداکثر ظرف مدت 30 

روز از تاری��خ نش��ر آگه��ی به مح��ل فوق الذکر 
مراجع��ه و م��دارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح اس��ت در 
ص��ورت عدم مراجع��ه در زمان فوق ی��ا عدم اعلام ش��کایت خود از 
مشارالیه، اتحادیه هیچ گونه مسؤولیتی در قبال مشکلات و ادعاهای 

احتمالی بعدی نخواهد داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09151062991
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد

1/ر
40

88
11

ج
/1

40
49

92

ط
/1

40
88

29

موسسه حقوقی دادگستر
با کادری مجرب با متخصص 

ترین وکلا و قضات بازنشسته 
دادگستری

09337633885-09152358431 
09101501943  

مدیریت: خانم عشقی حسن ابادی
آدرس: مشهد بلوار معلم 27

مفقود شده

متفرقه



   صادرات 
دومین محموله 
زعفران 
خراسان شمالی   
سعید پورآبادی، 
رئیس اتاق بازرگانی 
خراسان شمالی 
گفت: ۲۰۰ کیلوگرم 
زعفران درجه یک 
امسال برای دومین 
بار از طریق گمرک 
استان به بازارهای 
جهانی صادر شد. 
نخستین محموله 
زعفران شهریور 
سال جاری به میزان 
۳۵۰ کیلوگرم به 
کشور های بحرین و 
عمان صادر شد.

در  حاشيه

افتتاح نمایشگاه 
مجازی 
تولیدات بانوان 
خراسان رضوی

بیستمین نمایشگاه 
مجازی فروش 
محصولات و تولیدات 
بانوان خراسان رضوی 
توسط مدیرکل 
دفتر زنان و خانواده 
استانداری خراسان 
رضوی افتتاح شد.
به گزارش قدس آنلاین، 
مدیرکل دفتر زنان و 
خانواده استانداری 
خراسان رضوی در 
این افتتاحیه گفت: از 
آنجا که عرضه و فروش 
کالاهای تولیدی یکی 
از مهم ترین دغدغه ها 
در حوزه زنان است 
برآن شدیم تا فروش در 
فضای مجازی را ایجاد و 
حمایت کنیم.
سیده طاهره طهماسبی 
افزود: در بیستمین 
نمایشگاه مجازی با 
عنوان »بازار ارغوان« 
که ویژه شب یلداست و 
از۲۰ تا ۳۰ آذرماه برگزار 
می  شود، محصولات 
باکیفیت متناسب با 
نیاز این دوره زمانی ارائه 
می  شود.

WWW.QUDSONLINE.IR دوشنبه ۲۲ آذر ۱400    8 جمادی الاول ۱443    ۱3 دسامبر ۲0۲۱   سال سی و چهارم    شماره 9695  ویژه نامه 4074

افقی ◾
ــی مــعــاصــر خــالــق  ــ ــران ــ ــگــســاز ای  1. آهــن
»بــــــاران عــشــق« - تــخــتــه بیضی شکل 
در دســت نــقــاش ۲. مصغر مــرد – ظرف 
ــروف ســربــی چــاپــخــانــه – نــوعــی گــاو  ــ حـ
ــا زنـــدگـــی می کند  ــ ــزرگ کـــه کــنــار آب هـ ــ بـ
ــرد – لــحــظــه – ضـــربـــه ای در  ــاه ســ ــ ۳. م
فــوتــبــال - ســایــز هــر یــک از قسمت های 
هارددیسک رایــانــه 4. آبگوشت سبزی- 
 بــیــمــاری ســرطــان خـــون – حـــرص و طمع
 5. از القاب حضرت فاطمه)س( – نت منفی 
– در دل آب می کنند 6. از افعال ربطی – 
خوردنی متعجب – مسابقات بیابان گردی 
7. سرای مهروکین – ایالتی در هندوستان 
- دوال 8. فـــریـــاد شــــادی – آدم آهـــنـــی 
- دســتــاورد 9. از لبنیات – تــوجــه کــردن - 
 دنیاآوردن 1۰. وزن کردن – دوختن - افسانه 
11. بیماری تنگی نفس – مایه حیات - 
صیاد 1۲. بــالا – انجام کــار بی دقت – در 
ــار مــی آیــد –  ــال نــالــیــدن 1۳. پــس از بـ حـ
شــکــم – چــهــره - پــوســتــیــن 14. راه حـــل 

انجام کــاری - آب چشم – آسمان آمــاده 
بــارش 15. راه فــرار – حدفاصل مرقد امام 
حسین)ع( با مرقد برادرگرامی شان حضرت 

ابوالفضل العباس)ع(

عمودی ◾
ــارچــه مــالــیــدنــی – بــرگــزیــده – نحوه   1. پ
استفاده از چیزی ۲. مایل – ابــزار تنظیم 
صـــدای لـــوازم صــوتــی و تــصــویــری – رادار 
زیــردریــایــی ۳. عــدد قــرن – رنــگ نفرت – 
یل سیستان - روزگـــار 4. نوعی زیرپوش 
بی آستین مــردانــه – پایتخت جمهوری 
آذربــایــجــان – مــارکــی ژاپــنــی بـــرای ساعت 
و ماشین حساب 5. قسمتی از شهر یا 
کــشــور- لابیرنت 6. تــردیــد – کــار بی مزد 
ــده  ــازن ــار 7. ب ــ ــروردگ ــ – خــشــک مــزاج – پ
ــــی)ع( با  ــل شــطــرنــجــی – جــنــگ امـــــام عــ
خـــوارج – چاشنی ســرخ 8. محل تخلیه 
بــار کشتی ها – شتر عــرب – رانــده شــده 
از درگـــاه الهی 9. نوعی حلوا – دیکتاتور 
سابق ترکیه – قلمه گیاه 1۰. جوی خون – 

پیشینیان – قله آتشفشانی سیستان 
و بــلــوچــســتــان – بـــز کــوهــی 11. اســبــاب 
 الکترونیکی هوشمند – اعــتــراف کــردن 
1۲. تــوخــالــی شــدن – پــهــنــاوری –  نوعی 
ــخــی نـــــازک ســفــیــد و آهــــــاردار  ــه ن ــارچـ پـ
1۳. پـــیـــروان یــک پــیــامــبــر – پیشینیان 
 – جــاســوس خــانــه یانکی ها – شهر ارگ 
14. ظرف آبخوری – هیمه – نوعی زردآلوی 
مــرغــوب 15. کنایه از تــرســانــدن کسی با 
سروصدای زیاد است – ورزش نشانه روی 

– انجیر عرب

جدول     8258
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 1 خ و ی  ش  ر ا ک  ن  ی  م ا ب ا د  
 2   ب ا ر ع ا م   ا ف ر ا د   م
 3 ک    ر ا ی    ر ا س  ت ا ن    ا ر
 4 ا ل   ک  ت ه   ب م و   و ا ل ه
 5 م و ک  ت   پ ر س  ی  ن  گ   س  ب و
 6 ب س  ا   ن  ی  و ت ن    ا ت ی  ا ن 
 7 و   ک  ر ه   ز ن    ک  و ر ا ن   
 8 ج ک    ش  ا ل ی    ک  ل ا ش    ی  خ
 9   ا س  ت و ک    ز ا   ه ی  س    ا
 10 ف ر ز ی  ن    ه م د ا ن    ن  ح و
 11 ا د ا   د ا ر ی  و ش    م ج ر ی 
 12 م ا ر س    س  ک  ن    م ش  ق   ج ا
 13 ی  ر   د ا ر و ی  ن    ف ا م   ر
 14 ل   ف ی  ن  ا ل   ا س  ت و ا ر  

 15   ل و م ی  ر   د و ب ه م ز ن  ی 
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طلبی  پروژه فرودگاه گناباد پس 
از ۳۰ســـال همچنان در مرحله 
تأمین اعتبار و تکمیل تجهیزات 
اســت. به گــزارش قدس آنلاین، نخستین بار 
پس از ۲5 روز از وقــوع زلزله شهریور 1۳47 
در شهر کاخک، طرح ساخت فرودگاهی در 
منطقه گناباد با توجه به موقعیت راهبردی 
جغرافیایی گناباد و نقش بسزای فرودگاه در امر 
امدادرسانی در دستور کار قرار می گیرد. در این 
مدت هر نماینده و مسئولی تا جایی این پروژه را 
پیش می برد و نقشی در این مسیر ایفا می کرد 
تا اینکه مجوز ساخت این فرودگاه در سال 
1۳7۰ صادر و مراحل اجرایی آن از سال 1۳7۲ 
آغاز می شود اما تا سال 1۳8۳ فقط باند خاکی 
آن اجرا شد تا اینکه ابتدای سال 1۳95 بتن ریزی 
و تکمیل پهنای باند فرودگاه به اتمام رسید.

مرحله دوم ساخت فرودگاه گناباد شامل پایانه 
آن نیز تیرماه1۳94 از طریق مناقصه 
به پیمانکار واگــذار و از 

شهریور همان سال گــودبــرداری، بتن ریزی و 
فونداسیون سالن فرودگاه انجام شد. اجرای 
پروژه فرودگاه گناباد تا سال97 تنها 1۲درصد 
پیشرفت داشت که در خور توجه نبود و علت 
اصلی آن تخصیص نیافتن اعتبار مناسب 
عنوان می شد.  سال گذشته مسئولان وقت 
خراسان رضوی ازجمله معاون عمرانی خراسان 
رضوی خبر از افتتاح و بهره برداری این فرودگاه 
تا پایان سال 1۳99را داده بودند که این موضوع 
اجرایی نشد و در حال حاضر صفایی، نماینده 
گناباد و بجستان در مجلس شــورای اسلامی 
نیز بر این باور است که این پروژه در سال 14۰۰به 

بهره برداری خواهد رسید.
وی در گفت وگو با قــدس آنلاین اظهار کرد: 
همه پشتیبانی ها و تأمین اعتبار برای تکمیل 
و بهره برداری از این پــروژه را انجام داده ایــم تا 
پس از ۳۰ سال امسال به بهره برداری برسد 
و خدمت رسانی به شهروندان و زائــران امام 

رضا)ع( را آغاز نماید.

قره باشلو، روستایی زیبا و ییلاقی 
از توابع بخش مرکزی شهرستان 
ــدم زدن در  بــجــنــورد اســت کــه ق
حاشیه رودخانه و زیر شاخسارهای درختانش  
به ویژه در این فصل که نقاش طبیعت، تمام 
تــوان خود را بــرای افسون آدمــی به کار گرفته 
اســت، خاطره ای دلپذیر و فراموش ناشدنی 

برایمان به ارمغان خواهد آورد.
در این روستای حاصلخیز و تولیدی نشانی 
ــــده نــمــی شــود.  ــــت دی از خــدمــت رســانــی دول
جاده های تنگ روستا با عرضی کمتر از 4متر، 
جوی های آبی که با بیل روستاییان در میان 
خاک و سنگ ها شکل  گرفته اند، هرچند نشان 
از کم توجهی دولــت به این منطقه دارد، اما 
یکی از جاذبه های این روستا به شمار می آید.

ــره بــاشــلــو« واژه تــرکــی بــه معنای »سیاه  »قـ
سرها« اســت و اینکه چــرا ایــن روستا به این 
نام شناخته می شود، مشخص نیست. این 
روستا با مردمانی که به زبان کرمانجی صحبت 

می کنند، تقریباً در کیلومتر1۰ جاده بجنورد به 
اسفراین قرار گرفته است. اندکی بعد از گذر از 
پارک بش قارداش، در مسیر جاده اسفراین از 
میان دره ای که به سمت جنوب شرقی امتداد 
دارد، باغ های زیبای روستای قره باشلو آشکار 
می شود. روستایی دیدنی که جاده مناسب و 
دسترسی آسان به آن  و از همه مهم تر مناظر 
روح انگیزش مزیتی هستند به ویژه برای اهالی 
بجنورد تا یک روز در کنار خانواده و در دامان 
طبیعت، خستگی های نــاشــی از زنــدگــی و 

مشغله های شهرنشینی را از تن بزدایند.
ــوای مطبوع، دره هـــای سرسبز و زیبا،  آب وهـ
باغ های انبوه و کوچه باغ هایی با درختان کهن 
ــه ای کــه در میان ایــن دره هـــا جــاری  و رودخــان
است، از جاذبه های طبیعی روستای قره باشلو 
ــن منطقه از نظر  ــد. ایـ مــحــســوب مــی شــون
توپوگرافی دارای موقعیت دره ای بــوده و در 

دامنه های شمالی رشته کوه آلاداغ 
واقع شده است.

 پروژه فرودگاه گناباد 
روی باند بلاتکلیفی!

 افسون طبیعت پاییزی 
در کوچه باغ های »قره باشلو«

سرور 
ــان  ــادی ه

نشست علمی، صنفی 
ــاف خــراســان رضـــوی بــا اصحاب  اداره کــل اوقـ
رســانــه هــمــراه بــا تجلیل از بــرنــدگــان مسابقه 
گزارش نویسی »وقف چشمه همیشه جاری« 

برگزار شد.
معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه خراسان رضوی در این نشست گفت: 
با تلاش هایی که صــورت گرفته اســت، شورای 
هماهنگی امور خیریه راه انــدازی و موضوعاتی 
وارد وقــف شــده که پیش از ایــن بی سابقه و یا 

کم سابقه بوده است.
ــزود: اشتغال،  حجت الاسلام جمال ایــزدی اف
ازدواج، بهداشت و درمان، کمک به ایتام، آزادی 

زندانیان 
ــد  ــ ــمـ ــ ــرعـ ــ ــیـ ــ غـ
ــوزش  ــ و تــحــصــیــل و آمـ
نیازمندان موضوعات مــورد توجه در اوقــاف 

خراسان رضوی بوده است.
ــرد: وقـــف فـــنـــاوری، وقـــف آب  ــ وی تــصــریــح ک
شیرین کن و وقف های علمی و دیگر وقف های 
نوین در حوزه ایثار و شهادت ازجمله وقف های 
جدید در سال های اخیر بوده که براساس نیاز 

جامعه کنونی شکل گرفته است.
وی تأکید کرد: خوشبختانه با ایجاد این وقف ها 
بستر کارآفرینی های خوبی نیز فــراهــم شده 

است.
حـــجـــت الاســـلام ایـــــزدی بـــا اشـــــاره بـــه اینکه 
مــوقــوفــات در ســال هــای اخــیــر در مقایسه با 

درآمدهای اوقاف از ابتدای انقلاب تا کنون رشد 
قابل توجهی داشته اســت، بیان کــرد: ۲6 هزار 
موقوفه در استان وجود دارد، اما این وقفیات به 

تدریج انجام شده تا به این عدد رسیده است.
معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه خراسان رضوی گفت: وقف موضوعی با 
برکت است که از جامعه حذف نخواهد شد و 
به برکت آن کارهای آموزشی، درمانی و تفریحی 

بسیاری انجام می شود. 
در ادامه این نشست از بنیامین یوسف زاده، 
ــادق غــفــوریــان و کتایون  لــیــلا جــانــقــربــان، صـ
ــر مسابقه  ــرت حــســیــنــی بـــه عـــنـــوان نـــفـــرات ب
گزارش نویسی »وقف چشمه همیشه جاری« 
قـــدردانـــی شــد و اثـــر امــیــد حــســیــنــی نــژاد نیز 

شایسته تقدیر شناخته شد.

وقفوقف

معرفی برندگان 
مسابقه »وقف، چشمه 

همیشه جاری« 

مردان آسمانی 

خبر

خراسان رضوی خراسان گردی

شهید حسن فروتن 
نام پدر: رمضان

محل تولد: بیرجند
تاریخ تولد: 1۳۳8

تاریخ شهادت: 1۳67
مزار: گلزار شهدای بیرجند

سرورهادیان: حسن فروتن فرزند رمضان 
سال 1۳۳8 در شهرستان بیرجند دیده به جهان 
گشود. دوران کودکی را در همان شهر سپری 
کــرد و تحصیلات ابــتــدایــی و راهنمایی را نیز 
ــادی به  در ایــن شهر به پایان رساند. علاقه زی
ورزش داشت و در رشته های مختلف در سطح 

شهرستان و استان صاحب مدال بود.
چندی بعد حسن با علاقه زیادی به استخدام 
نیروی انتظامی درآمد و در زمان جنگ تحمیلی 
به مدت دو سال در منطقه دیــوان دره در پايگاه 
شهید باقری صادقانه خدمت کرد. سپس به 
مرزهای شرقی کشور برای حفاظت منتقل شد. 
او در ۲7 سالگی با دختردایی خود ازدواج کرد که 
ثمره دو سال زندگی مشترک آن ها یک دختر 

است که از او به یادگار مانده است.
او مدت ها در مرزهای شرقی ایران در مبارزه با 
اشــرار و قاچاقچیان مــواد مخدر خدمت کرد 
و سرانجام در بیستم آذرمـــاه 1۳67 در حالی 
کــه فرماندهی پاسگاه شهید خلاقی گزیک 
را برعهده داشــت در درگیری با قاچاقچیان و 
تعقیب کاروان سوداگران مرگ در ۲9 سالگی به 

درجه رفیع شهادت نائل گشت.

جوان مرگ مغزی مشهدی 
جان هفت نفر را نجات داد

ــدای اعــضــای جـــوان مــرگ مــغــزی 18 ساله  اهـ
ساکن مشهد به هفت بیمار نیازمند عضو 
ــد  ــی دوبــــــاره بــخــشــیــد. مــســئــول واحـ ــات حــی
ــراهــم آوری اعــضــای پیوندی دانشگاه علوم  ف
پزشکی مشهد اعــلام کــرد: در هــزار و یکصد 
ــدای عــضــو از  ــ و بــیــســت و یــکــمــیــن عــمــل اهـ
اهداکننده مــرگ مغزی ایــن دانشگاه، بیمار 
مرگ مغزی »عرفان احمدی« که از بیمارستان 
فارابی مشهد معرفی شده بود، پس از انجام 
مراحل تأیید مرگ مغزی و دریافت رضایت 
خــانــواده اش در بیمارستان منتصریه تحت 

عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.
دکتر ابراهیم خالقی افزود: کلیه های این جوان 
مرگ مغزی در بیمارستان منتصریه مشهد به 
دو مرد ۲9 و ۳۲ ساله ساکن نیشابور که سال ها 
از نارسایی کلیه رنــج می بردند، اهــدا و پیوند 
شد. کبد این بیمار مرگ مغزی در بیمارستان 
منتصریه مشهد به مرد 46 ساله ساکن مشهد 

پیوند شد و به وی زندگی دوباره بخشید.
قلب زنــده یــاد احمدی نیز در بیمارستان امام 
رضا)ع( مشهد به مردی ۲7 ساله ساکن مشهد 
پیوند شد و قرنیه های آن مرحوم نیز برای پیوند 
به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
و قسمتی از پوست وی بــه بخش سوختگی 

بیمارستان امام رضا)ع( ارسال شد.

سیاهه مشکلات پنبه کاران 
خراسان جنوبی

نــرخ پایین خرید تضمینی پنبه سبب شده 
تــا واســطــه هــا پــر جنب و جــوش تــر از گذشته 
جولان دهند و اگرچه بهای تعیین شده توسط 
دلالان بالاتر از سال های پیش است اما باز هم 

جوابگوی دسترنج کشاورزان نیست.
خراسان جنوبی با داشتن بیش از 6 هزار هکتار 
سطح زیرکشت طلای سفید یکی از قطب های 
تولید پنبه در کشور محسوب می شود، اما آنچه 
در این سال های بی آبی آتش به وش های پنبه 
می زند واسطه های بازار و چرخه ناقص فراوری 
ایــن محصول اســت که سبب می شود ارزش 

افزوده نصیب سایر استان ها شود.
به گفته  بهره برداران پنبه کار، نرخ پایین خرید 
ــارزه بــا آفــات،  ــرای مــب تضمینی، گــرانــی ســم بـ
کم آبی و افزایش چشمگیر هزینه های برداشت 
محصول، جــولان دلالان در بــازار و تلاش برای 
پایین نگه داشتن قیمت محصول برداشت شده 
در روزهــای برداشت و بــازار فــروش، نبود واحد 
ریسندگی در استان، گرانی بیش از حد برداشت 
مکانیزه محصول و… ازجمله مشکلاتی است 

که با آن دست وپنجه نرم می کنند.

علی فــرخــنــده، مسئول ســازمــان بسیج 
ــاوری سپاه  ــنـ عــلــمــی، پــژوهــشــی و فـ

انــصــارالــرضــا)ع( خــراســان جنوبی 
گفت: 1۲ پایگاه بسیج علمی و 

چــهــار مــرکــز رشـــد خلاقیت و 
ــوآوری بــه مناسبت هفته  ــ ن
ــن اســتــان  ــ ــژوهـــش در ای پـ

افتتاح می شود.
همچنین چــهــار مــرکــز 
رشد خلاقیت و نــوآوری 
در شـــهـــرســـتـــان هـــای 
فردوس، طبس، بشرویه 
و قاینات فعالیت خود 
را بـــا هـــدف حــمــایــت از 
نخبگان آغـــاز خواهند 
ــان  کــــرد. مــســئــول ســازم
بسیج علمی، پژوهشی و 

فناوری سپاه انصارالرضا)ع( 
ــه داد:  خــراســان جنوبی ادامـ

جشنواره تخصصی و نمایشگاه 
جهادگران علم و فناوری خراسان 

جنوبی روز سه شنبه ۲۳ آذرمـــاه با 
حضور معاون علمی، پژوهشی و فناوری 

ســازمــان بسیج مستضعفین کــشــور در 
حسینیه جماران بیرجند برگزار می شود.

 افتتاح ۱۲پایگاه بسیج علمی 
در خراسان جنوبی 

حمیدرضا محمدی یوسف آباد، رئیس 
هیئت ورزش کارگری خراسان رضوی 
گفت: تیم بــانــوان ایــن استان در 
مسابقات قهرمانی کــارگــران 
کشور در رشته تفنگ بادی 
مــقــام ســوم را کسب کــرد. 
در ایـــن مــســابــقــات، تیم 
گیلان قهرمان شد و قم 
مقام دوم را کسب کرد.
در رشته تپانچه بادی 
هم تیم قزوین بر سکوی 
نـــخـــســـت ایـــســـتـــاد، 
اصفهان مقام دوم را از 
آن خود کرد و تیم قم به 

مقام سوم دست یافت.
در بخش انفرادی رشته 
تفنگ هم عطیه جانگداز 
از خراسان رضــوی، نرجس 
ــم  و هستی  کـــولـــی ونـــد از قـ
اقبالی فرد از کرمانشاه عناوین اول 
تا سوم را بدست آوردند. همچنین 
در تپانچه بادی سکینه باقری از قزوین، 
خدیجه هاشمی از قم و مریم اتحادی از 
اصفهان مقام های اول تا سوم را کسب کردند.

 درخشش تیم تیراندازی 
بانوان کارگر خراسان رضوی   »ابوشکور بلخی« نخستین شاعر مثنوی سرا

نام آوران خراسان

مقدم     ابوشکور بلخی، شاعر نامدار قرن چهارم 
قمری به دو زبــان فارسی و عربی شعر گفته 

ــار او مـــی تـــوان به  ــ اســــت. ازجــمــلــه آث
آفرین نامه اشاره کرد که متأثر از پند 

و اندرزهای اسلامی و آموزه های 
دوران ساسانی است که در بحر 

متقارب سروده و چنان  که خود 
او گفته در ســال ۳۳۳ قمری 
آغـــاز کـــرده و در ســال ۳۳6 به 
پایان رسانده اســت. این اثر را 
یکی از شاهکارهای زبان پارسی 
دانسته اند و تعداد بیت های 
آن دست کم دوسوم شاهنامه 

فردوسی بوده است.
ابوشکور که در بلخ متولد شده 

است، در روزگار نوح بن نصر بن 
احمد، امیر سامانی، می زیسته و 

در طول 1۲ سال حکمرانی او )از ۳۳1 
تا ۳4۳ قمری( در دربار سامانی حضور 

داشته اســت. از زندگی و شعرهای او چیز 
چندانی به جای نمانده  است، اما می شود به طورقطع 
گفت ابوشکور در اواسط و اواخر نیمه نخست 
قرن چهارم می زیسته و پس از وفات رودکی 
)۳۲9( در حیات بــوده و آثــار عمده  
ــود را پــس از آن تــاریــخ  خـ
نوشته و شاید 

 دوره  شهرت و نشر آثارش در حدفاصل سال های
 ۳۲۰ و ۳4۰ هجری قمری بوده است.

ابیات و قطعات پراکنده ای از آثار او 
در حد 4۲9 بیت باقی مانده که 

بیشترین ابیات از آفرین نامه 
اســـت. ابـــو شــکــور را شــاعــران 

ســده هــای پــس از او در کنار 
شـــهـــیـــد بـــلـــخـــی و رودکـــــی 
نـــد. او نخستین  ســـتـــوده ا
ــلاوه بر  شــاعــری اســـت کــه عـ
رباعی که پیش از او رایج شده 
بــود، به منظومه های مــزدوج 
)مــثــنــوی( پــرداخــتــه و از آن 
جمله یــک تألیف منظومی 
به اسم »کتاب« است که در 
سال ۳۳۰ قمری آن را به اتمام 

رسانده است.
او جز آفرین نامه شعرهای دیگری 

هــم در قــالــب هــای قطعه، قصیده و 
شاید غزل داشته که از آن ها تک بیت هایی 

پراکنده بــه جــای مــانــده اســت. شعرهای پراکنده 
او را در کتاب هایی چــون لغت فــرس اســدی، 

قابوس نامه، ترجمان البلاغه، المعجم فی 
معاییر اشعارالعجم، مرصادالعباد، 

لـــبـــاب الالـــبـــاب عــوفــی و… 
می توان یافت.
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